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Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Miesto a dátum odoslania 

  
    Mgr. Lexa,  
APUEN AKADÉMIA, s.r.o. 

Bratislava, 15.08.2025 

 
 
 
Vec:   Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie zo dňa 8.8.2025. 
 
 
Verejný obstarávateľ, Mestská časť Bratislava - Rača (ďalej aj ako „verejný obstarávateľ“), v rámci 
Výzvy na predkladanie ponúk v zákazke s názvom „Rekonštrukcia Kultúrneho strediska 
a knižnice Žarnovická“ zverejnenej dňa 29.07.2025 vo Vestníku UVO č. 151/2025 pod č.12332 – 
WYP uverejňuje vysvetlenie na doručené otázky. 
 
 
Otázka č.1: 
 
Vo VV v časti SO 101_ARS je položka č. 192 ,,M+D Interiérové posuvno-skladacie dvere 4040x2750 
mm, plné, hliníkový rám, koľajnice - ozn. D01 s“ pričom šírka uvedených dverí je 4040 mm no však v 
PD vo výkrese E.1.1.1.2 VÝPIS PRVKOV – VÝPIS DVERÍ sú dvere D01 so šírkou 4540 mm. Žiadame 
VO o zosúladenie PD a VV. 
 
Odpoveď na otázku č.1: 
 
Zapracovaná chyba v PD vo výkrese 2. NP a VÝPIS DVERÍ - chyba: Platí šírka 4540mm.  
Opravené v prílohe zadanie – aj vo výkrese. 
 
Otázka č.2: 
 
V PD vo výkrese E.1.1.1.2 VÝPIS PRVKOV – VÝPIS DVERÍ je položka D07, ktorá má požiarnu 
odolnosť EW-C 30 D3 pričom D3 je označenie pre drevené dvere. Chceme sa opýtať VO či máme 
oceniť dvere so zárubňou v materiáli drevo? 
 
Odpoveď na otázku č.2: 
 
Dvere nie sú drevené - nové označenie EW-C 30. 
 
Otázka č.3: 
 
V PD v časti Architektúra vo výkrese VÝPIS RASTROVÝCH FASÁD sa nachádza položky č. 04.101 a 
04.102 Presklená fasáda no však nikde v špecifikácií nie je uvedené či sa jedná o rámovú konštrukciu 
alebo o stĺpikovo-priečnikový systém. Pre spoľahlivé ocenenie konštrukcie chceme požiadať VO o 
uvedenie, či sa jedná o rámovú konštrukciu alebo o stĺpikovo- priečnikový systém fasády. 
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Odpoveď na otázku č.3: 
 
ASR: doplnený popis konštrukcie rastrovej fasády na: stĺpikovo-priečnikový systém. Zapracované do 
VÝPISU RASTROVÝCH FASÁD. 
 
 
Otázka č.4: 
 
V PD v časti Architektúra vo výkrese VÝPIS RASTROVÝCH FASÁD sa nachádza položky č. 04.101 a 
04.102 Presklená fasáda no však nikde v špecifikácií nie je uvedený typ profilu. Pre spoľahlivé 
ocenenie konštrukcie chceme požiadať VO o uvedenie referenčného profilu fasády. 
 
Odpoveď na otázku č.4: 
 
ASR: doplnený popis referenčného typu fasády na Schuco FWS 60 SI. Zapracované do VÝPISU 
RASTROVÝCH FASÁD. 
 
 
Otázka č.5: 
 
V PD v časti Architektúra vo výkrese VÝPIS RASTROVÝCH FASÁD sa nachádza položka č. 04.101 
Presklená fasáda, kde je uvedené že na troch dvojkrídlových dverách bude otváranie zabezpečené 
pomocou automatického senzorického systému. Chceme sa opýtať či do tejto položky (konkrétne vo 
VV v časti SO 101_ARS položka č. 204) máme tento automatický senzorický systém oceniť alebo je 
súčasťou výkazu výmer v časti ELI? 
 
Odpoveď na otázku č.5: 
 
ASR: čo sa týka automatického senzorického systému tak  v rozpočte je popísané ako automatické 
dvere (viď foto položky nižšie). Oceňte automatické dvere do tejto časti SO 101 ASR položka č. 204 
(fotka fasády nižšie).  
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Otázka č.6: 
 
V PD v časti Architektúra vo výkrese E.1.1.1.2 VÝPIS PRVKOV – VÝPIS INTERIÉROVÝCH 
DREVENÝCH OBKLADOV STIEN sú uvedené položky obkladov stien 08.101-08.110 pričom v 
špecifikácií nie je uvedený konkrétny typ dekoru jaseňa a jeho bližšia špecifikácia (3D panel, 
dekoračný panel, lamelový panel, farebnosť (prírodný/biely), horizontálny/vertikálny vzor, atď...). 
Chceme požiadať VO o bližšiu špecifikáciu predmetných obkladov nakoľko rôzne typy dekorov a 
rôzne špecifikácie majú rozličné ceny a nevieme tak položky spoľahlivo oceniť. 
 
Odpoveď na otázku č.6 : 
 
Na otázku č.6 verejný obstarávateľ pripravuje odpoveď. 
 
  

S pozdravom 
 
               Mgr. Jaroslav Lexa v.r. 
             APUEN AKADÉMIA s.r.o. 

Splnomocnená právnická osoba  


